Российская Федерация
Ростовская область
 Сальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ     ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024                                                                                                  № 37

с. Ивановка

«Об утверждении перечней должностных лиц Администрации Ивановского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Ивановского сельского поселения»

В целях реализации положений  статьи 11.2  Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», устанавливающих полномочия органов местного самоуправления по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, для приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству Администрация Ивановского сельского поселения

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Ивановского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Областным законом Ростовской области от 25.10.2002  № 237-ЗС «Об административных правонарушениях» на территории Ивановского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу  постановление  Администрации  Ивановского  сельского поселения от 20.10.2022 № 89  «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», постановление  Администрации  Ивановского  сельского поселения от 11.09.2023 № 53  «О внесении изменений в постановление  Администрации  Ивановского  сельского поселения от  20.10.2022  № 89   «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения				                 О.В. Безниско

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению     Администрации Ивановского сельского поселения
от 22.05.2024  № 37

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Областным законом Ростовской области от 25.10.2002  № 237-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Статьи Областного Закона от 25.10.2002г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Наименование должности лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

	                                  1
	                                    2

	Статьями  2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 4.7, 5.2, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10,частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3.
	Ведущий специалист (по  вопросам муниципального  хозяйства) Администрации Ивановского сельского поселения.

	Статьями  2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 4.7,5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10,частью 2 статьи 9.1, статьей  9.3, частью 2 статьи 9.9.
	Специалист первой категории (по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности) Администрации Ивановского сельского поселения.

Специалист первой категории
(по архивной, кадровой и правовой работе)                                  М.Г. Савченко